

§ 9**Svar på motion om melodifestival för hemlösa i samband med Eurovision Song Contest i Stockholm 2016**

Dnr 1.1/4175/2015

Beslut

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar följande:

- Kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2016-02-23.

Sammanfattning

Motionen från Anna König Jerlmyr (M) och Sophia Granswed (M) föreslår att Stockholms stad ska verka för att Hemlösas internationella musikfestival genomförs i samband med Eurovision Song Contest i Stockholms stad.

Kulturförvaltningen delar motionärernas uppfattning om musiken som en gränsöverskridande kraft som bidrar till både samhörighet och identitet. När det gäller det konkreta förslaget att koppla Hemlösas internationella festival till ESC och Kungsträdgården pekar förvaltningen på vissa hinder, bland annat att Kungsträdgården under festivalveckan är reserverad för SVT:s och EBU:s sponsorer. Det innebär att det finns små möjligheter att lyfta in andra teman och aktiviteter än de som är överenskomna.

Om festivalplanerna kan genomföras vid annan tidpunkt eller plats och det uppstår behov av ekonomiskt stöd rekommenderar förvaltningen att arrangören söker kulturstöd.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se beslutet).
- 2) Kristina Lutz m.fl. (M) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt följande:
 - att tillstyrka motionen
 - att därutöver anföra

Melodifestivalen för hemlösa anordnades första gången 2015 i syfte att uppmärksamma hemlösa och deras utmaningar, men också lyfta den talang inom musik och dans som många hemlösa har. Evenemanget blev lyckat och livesändes bland annat online och hade många följare.

Våren 2016 står Stockholms stad värd för Eurovision Song Contest, som är ett av världens största musikevenemang. Det betyder att världens ögon kommer vara riktade mot Stockholm - och det är därför vårt ansvar att göra något extraordinärt av hela världsevenemanget. Genom att uppmärksamma de hemlösas musiktalang och upplåta en central plats till Hemlösas Internationella Melodifestival, har vi en stor potential att lyfta en otroligt viktig fråga för alla världens hemlösa.

Vi konstaterar dessvärre att den rödgrönrosa majoriteten i Stockholms stad uppvisar ett svagt intresse för att ta den gyllene chansen att uppmärksamma det tveklöst största musikevenemanget för hemlösa i Sverige. Kulturförvaltningen konstaterar i sitt tjänsteutlåtande att Kungsträdgården inte är tillgänglig eftersom parken är bokad för sponsorer och evenemang kopplat till Eurovision Song Contest. Motionen lämnar dock öppet mål för att anordna Hemlösas Internationella Melodifestival på andra centrala platser i staden, och är inte på något sätt låst till Kungsträdgården. Genom att upplåta en central plats till Hemlösas Internationella Melodifestival, ger vi inte bara fler möjlighet att ta del av tävlingen, staden hjälper också till att sprida tävlingen utanför Sveriges gränser. Det stärker staden i arbetet att inkludera fler för att marknadsföra Stockholm och Sverige - och genom musiken lyfta människor som lever i utsatthet.

Beslutsgång

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.

Reservation

Kristina Lutz m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt eget förslag.